

Haukiveden Kalatalousalue
Alaharjuntie 14
58900 Rantasalmi

LAUSUNTO

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

21.2.2021

Viite: Lausuntopyyntö VN/2411/2021

ASIA: Lausunto Valtioneuvoston asetuseräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

Haukiveden kalatalousalueen hallitus on perehtynyt asiaan ja lausuu asetuseräluonnoksesta seuraavaa:

MMM asetti 2019 laajapohjaisen työryhmän laatimaan mietinnön kalastuksen ja norpansuojelun yhteensovittamiseksi Saimaalla. Työryhmä on huolellisesti ja monipuolisesti perehtynyt kalastuksen ja norpansuojelun tämän hetkiseen tilaan. Nyt esillä oleva asetuseräluonnos on pitkälti MMM:n asettaman Saimaannorppa ja kalastustyöryhmän linjausten mukainen.

Vastaavanlaisilla kalastuksen rajoitustoimilla norppakanta on kasvanut 2000-luvulla 240 yksilöstä yli 400 yksilöön. Kaikki norpansuojelulle asetetut tavoitteet on saavutettu useita vuosia etuajassa. Suojelutoimia voidaan siis pitää erittäin hyvin onnistuneina. Tärkein syy suojelun onnistumiselle on ollut paikallisten asukkaiden ja vesialueen omistajien hyväksyntä suojelutoimille, vaikka ne ovat vaatineet myös uhrauksia.

Haukiveden kalatalousalue suhtautuu myönteisesti esitettyyn asetuseräluonnokseen. Kalastusrajoitusten kiristämiseksi ei ole minkäänlaisia asiaperusteita, koska jo voimassa olevilla rajoituksilla on päästy hyviin, kaikki odotukset ylittäviin, tuloksiin. Mikäli kalastuksen rajoituksia kiristettäisiin entisestään, päätöstä olisi vaikea perustella kalastajien ja vesialueen omistajien keskuudessa ja olisi suuri riski siihen, että heidän sitoutuminen suojelutoimiin laskisi merkittävästi. Käytännössä tämä voisi tarkoittaa esimerkiksi kalastuksenvalvonnan heikkenemistä, vapaaehtoistyön ja viranomaisyhteistyön vähenemistä. Mikäli norppakanta kasvaa nykyistä vauhtia, pitää jatkossa olla valmius harkita myös kalastusrajoitusten lieventämistä. Saimaan alueen kalansaaliilla on erittäin merkittävä rooli kotimaisen kalan saatavuudessa.

Nykyisellään voimassaolevat kalastusrajoitukset kattavat aukottomasti merkittävimmän norpan esiintymis- ja lisääntymisalueen Saimaalla. Mikäli rajoitusalueita halutaan laajentaa, niin se tulee tehdä yhdessä vesialueen omistajien kanssa sopien.

Kalastusrajoituksista osakaskunnille maksettavan korvauksen taso on peräisin 1980-luvulta. Se tulee saattaa vastaamaan tämän päivän tasoa ja siten oltava vähintään 2,5 euroa hehtaarilta. Samoin kaupallisille kalastajille saalismenetykset ja norppaturvallisten pyydysten erityiskustannukset tulee korvata täysimääräisesti.

Rantasalmella 21.2.2021

Haukiveden kalatalousalueen puolesta

Henna Majuri
Toiminnanjohtaja